

Copenhagen Bicycles ApS

**Nyhavn 44
1051 København K
CVR-nr. 26 55 56 55**

**Årsrapport for 2018
(16. regnskabsår)
Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. april 2019

**Yael Michelle Elbaum Bassan
dirigent**

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Bicycles ApS Nyhavn 44 1051 København K
	CVR-nr.: 26 55 56 55
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 1. april 2002
	Regnskabsår: 16. regnskabsår
	Hjemsted: København
Direktion	Yael Michelle Elbaum Bassan, direktør
Revisor	TT Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Vester Voldgade 107 1552 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at skabe oplevelser for turister og københavnere. Selskabets aktiviteter består i udlejning af cykler, reparation, guidede ture, events samt cykelsalg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 648.226, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.231.599.

Virksomheden har i 2018 valgt kerneforretningen og har fravalgt udvalgte områder, den før har opereret på.

På trods af dette og med fuld fokus på kerneområderne har virksomheden i 2018 sikret en nettoomsætning svarende til 2017. Virksomheden har, modsat 2017, haft et stort overskud i 2018. Dette skyldes ændringer i administrationen samt, at effekten af investeringer i 2017. Vejret har også spillet en positiv rolle, idet det har været markant bedre vejr i 2018 end i 2017.

Ledelsen finder 2018-resultatet tilfredsstillende.

Om Copenhagen Bicycles ApS

Copenhagen Bicycles er en ejerledet virksomhed, der lejer cykler ud fra sin butik i Nyhavn og fra hoteller og andre relevante samarbejdspartnere. Copenhagen Bicycles tilbyder også med reparationer, guidede ture, events og cykelsalg. Virksomheden er i konstant udvikling.

Efter en ledelsesmæssig omvæltning i 2015, hvor den forrige ejer Gili Bassan pludselig gik bort midt i højsæsonen og dermed efterlod virksomheden til sine to døtre, er Copenhagen Bicycles de seneste tre år vokset meget og har formået at forbedre både den daglige drift og administrationen. Det er pr. januar 2018 Yael Bassan, den ene af døtrene, der driver og ejer virksomheden alene.

Copenhagen Bicycles har siden 2015 fordoblet antallet af cykler og personale og er i samme periode vokset med mere end 2 millioner kroner i nettoomsætning.

Vores store udvalg i lejecykler indeholder blandt andet citybikes, racercykler, touringcykler, børnecykler, Christiania-cykler og elektriske cykler. Alt kan forhåndsbookes online.

Ledelsesberetning

Copenhagen Bicycles ApS' CSR-profil

Copenhagen Bicycles har følgende mission:

- At gøre en forskel i verden
- At skabe en grønnere by
- At skabe arbejdspladser
- At bidrage til ordentlige forhold på arbejdsmarkedet
- At turde tage et standpunkt i verden
- At være en inspirator og rollemodel i forhold til at skabe arbejdspladser til folk på kanten af arbejdsmarkedet
- At drive profitabel virksomhed under ordentlige forhold, også i et marked med hård priskonkurrence, og hvor ikke alle markedsdeltagere altid spiller efter reglerne.

Vi inkorporerer FN's verdensmål i vores strategi og sørger for, at vi lever op til dem.

Hos Copenhagen Bicycles tror vi på, at selv de mindste grønne alternativer hjælper planeten og vores børn og børnebørns fremtid. Derfor gør vi en stor dyd ud af altid at forsøge på at reparere alle dele fra cyklen i stedet for at skifte delene ud til nye. Vi genbruger kaffegrums til at fjerne cykelolie fra hænderne, og vi sorterer vores skrald og bruger håndklæder og viskestykker i stedet for papir. Vi designer selv cyklerne, og dermed sørger vi for, at de ikke – i modsætning til mange moderne cykler - går unødigt i stykker. Vi kan vedligeholde dem i mange år og sælge dem brugt.

Vi tror på diversitet, og derfor kommer vores team fra hele verden. Vi oplærer og uddanner mekanikere og lærer så vidt muligt teamet dansk og integrerer dem i Danmark. Vi ser det som vores pligt at gøre en forskel i samfundet, og derfor ansætter vi flygtninge og mennesker på kanten af arbejdsmarkedet. Vi er en del af Code of Care Copenhagen, og her er missionen netop dette.

Hele året rundt lejer vi ekstra billige ud til studerende, fordi vi ser det som en menneskeret at kunne komme rundt på en cykel, uagtet den økonomiske situation.

Vi fik Københavns Erhvervspris i 2018 og har flere år i træk modtaget TripAdvisor's Certificate of Excellence. Vi har den grønne smiley fra Arbejdstilsynet, og vi har overenskomst med HK og Dansk Metal.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste		5.121.415	5.064.807
Personaleomkostninger	1	<u>-4.120.624</u>	<u>-4.774.232</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.000.791	290.575
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-79.799</u>	<u>-51.601</u>
Resultat før finansielle poster		920.992	238.974
Finansielle indtægter		456	638
Finansielle omkostninger	2	<u>-81.276</u>	<u>-63.942</u>
Resultat før skat		840.172	175.670
Skat af årets resultat	3	<u>-191.946</u>	<u>-42.787</u>
Årets resultat		<u>648.226</u>	<u>132.883</u>
Foreslået udbytte		0	100.000
Overført resultat		<u>648.226</u>	<u>32.883</u>
		<u>648.226</u>	<u>132.883</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.772	157.611
Materielle anlægsaktiver	4	93.772	157.611
Deposita		270.163	176.264
Finansielle anlægsaktiver		270.163	176.264
Anlægsaktiver i alt		363.935	333.875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.962	188.149
Andre tilgodehavender		3.751	0
Udskudt skatteaktiv		146.632	93.938
Periodeafgrænsningsposter		112.246	123.795
Tilgodehavender		353.591	405.882
Likvide beholdninger		2.607.121	2.154.545
Omsætningsaktiver i alt		2.960.712	2.560.427
Aktiver i alt		3.324.647	2.894.302

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.106.599	458.372
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital	5	<u>1.231.599</u>	<u>683.372</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	6.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.043	104.341
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.395.740	1.133.166
Selskabsskat		244.640	395.879
Anden gæld		<u>406.625</u>	<u>570.946</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.093.048</u>	<u>2.210.930</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.093.048</u>	<u>2.210.930</u>
Passiver i alt		<u>3.324.647</u>	<u>2.894.302</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.753.518	4.661.274
Pensioner	154.538	0
Andre omkostninger til social sikring	159.581	83.628
Andre personaleomkostninger	<u>52.987</u>	<u>29.330</u>
	<u>4.120.624</u>	<u>4.774.232</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>14</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	53.183	43.682
Andre finansielle omkostninger	28.093	20.148
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>112</u>
	<u>81.276</u>	<u>63.942</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	244.640	105.983
Årets udskudte skat	<u>-52.694</u>	<u>-63.196</u>
	<u>191.946</u>	<u>42.787</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	1.255.319
Tilgang i årets løb	15.960
Kostpris 31. december 2018	<u>1.271.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.097.708
Årets afskrivninger	79.799
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.177.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>93.772</u></u>

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	458.373	100.000	683.373
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	648.226	0	648.226
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>1.106.599</u>	<u>0</u>	<u>1.231.599</u>

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

6 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.